
Sommer i Tyrol 

Replikker som skal siges/spilles ved audition: 

Kvinder: 

Jospeha (til Leopold): For dem er og bliver jeg Frøken Maria Gabriela Josepha Vogelhuber, værtinde i Den 

hvide hest. Og mens vi er ved det lille Leopold! I de tre år, der er gået siden min salige far gik bort, har jeg 

haft fem overtjenere. Det gik glimrende lige indtil de begyndt at få romantiske fornemmelser. Og ved De 

hvad der så skete? Ja, ud af vagten. Pas hellere på, lille Leopold, at De ikke bliver nr. 6 

 

Herrer: 

Leopold (til en yngre tjener): Gæster må og skal vente. Det fremmer tørsten og appetitten og øger 

omsætningen. Og når du skal skrive regning, holder du din blok så højt, at det er umuligt for gæsten at se 

hvad du skriver, ellers er det umuligt for det at regne datoen med i regnskabet. En overtjener der regner 

forkert til gæstens fordel er en skamplet for tjenerstanden. 

 

Historien 

Sommer i Tyrol foregår på Tyrolerhotellet  ”Den hvide hest”. Her er overtjeneren Leopold forelsket i 

værtinden/ejeren Josepha. Hun er imidlertid interesseret i en anden. Efter en del forviklinger går tingene 

op i en højere enhed, og historien ender med tre forelskede par. Stykket er en komedie. 

Kvinderoller 

Der er 3 store kvinderoller, der som udgangspunkt alle tre har en solo: 

Josepha: Værtinde i  ”Den hvide hest” 

Annelise: Fin unge kvinde, handlekraftig, datter af en undertøjsproducent, gæst på ”Den hvide hest” 

Clara: Fin unge kvinde, datter af en professor, gæst på ”Den hvide hest” 

Der er to mindre kvinderoller med replikker, men ingen solo: 

Käthi: postbud 

Frk. Pimperl: Overlærer.  

Derudover en del kvinde-statistroller (gæster på”Den hvide hest” + tjenestepiger). De har hverken 

replikker eller soloer, men er en del af koret og er en del på scenen. 

 

Herreroller  



Der er 3 store herreroller, der som udgangspunkt alle har en solo: 

Leopold: Overtjener på ”Den hvide hest”, forelsket i værtinden Josepha 

Hr. Siedler: Smart advokat, kvindecharmør 

Sigismund: Smart forretningsmand, kvindecharmør 

Dernæst 4 mellemstore roller med en del replikker, men ingen soloer: 

Møller: Højrøstet undertøjsproducent, gæst på ”Den hvide hest” 

Micki: Tjener på ”Den hvide hest”, 

Professor Hinzelmann: Gæst på ”Den hvide hest” 

Kejser Frantz Josepg II: Gæst på ”Den hvide hest” 

Hertil kommer en række mindre roller med få eller ingen replikker + statister (gæster på ”Den hvide hest” 

+ tjenesteforlk). 

 

 

 

 

 

 


